
DODATEK Č. DOD/2023/4
KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. SML/33/1130/0139/2022

?Stavba sportovního zázemí FK Koloděje"

Smluvní strany:

Městská část Praha - Koloděje
se sídlem Praha 916, Koloděje, K jízdárně 9/20
IČ:00240338
zastoupená Ing. Angelou Morávkovou, starostkou

(dále jen ?objednatel")

a

IM-stav Praha s.r.o.
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíle C, vložce 84107
se sídlem Praha, Libeň, Zenklova 22/56, PSČ 180 00
IČ:26465728
zastoupená Petrem Michovským, jednatelem

(dále jen ?zhotovitel")

uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č.
SML/33/0139/2022 ?Stavba sportovního zázemí FK Koloděje" (dále jen ?Dodatekč. 3"):

I.
Úvodní ustanovení

1.1 Objednatel a zhotovitel mezi sebou dne 4.1.2023 uzavřeli Smlouvu o dílo, na jejímž základě se

zhotovitel zavázal provést pro objednatele dílo spočívající v provedení stavebních prací-výstavby
sportovního zázemí FK Koloděje, která byla následně změněna co rozsahu díla a ceny na základě
dodatku č. 1 a dodatku č. 2 ze dne 23.6.2023 (dále jen ?Smlouva", předmět plnění dle Smlouvy
dále také jen ?Dílo").

1.2 Vzhledem ke skutečnosti, že po uzavření Smlouvy došlo k nutnosti změny rozsahu Díla a dílčím
změnám technického provedení Díla oproti původní Projektové dokumentaci Díla, přičemž tyto
změny byly vyvolány v důsledku objednateli nepředvídatelných okolností při uzavření Smlouvy,
které nebylo možno ovlivnit a které nebyly způsobeny zhotovitelem, které s ohledem na
technologické postupy není možné provést v původně sjednaném termínu pro provedení díla,
s tím, že se zároveň jedná o nepodstatné změny Díla ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 zákona č.

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ?ZZVZ"), došlo mezi objednatelem a

zhotovitelem k dohodě o termínu realizace Díla. Smluvní strany zároveň shodně konstatují, že Dílo
je již po dohodě stran prováděno dle těchto změněných pokynů a uzavření tohoto Dodatku má
proto pouze formální charakter stvrzení změn Díla.

II.
Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se v návaznosti na čl. I. odst. 1.2 tohoto Dodatku shora a ustanovení čl. XIV. odst.
27.1. Smlouvy dohodly na změně ustanovení čl. III. odst. 5.1 Smlouvy o době pro provedení díla

Stránka 1 z 2

DODATEK Č. DOD/2023/4 
KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. SML/33/1130/0139/2022 

„Stavba sportovního zázemí FK Koloděje"

Smluvní strany:

Městská část Praha - Koloděje
se sídlem Praha 916, Koloděje, K jízdárně 9/20 
IČ:00240338
zastoupená Ing. Angelou Morávkovou, starostkou 

(dále jen „objednatel") 

a

IM-stav Praha s.r.o.
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíle C, vložce 84107 
se sídlem Praha, Libeň, Zenklova 22/56, PSČ 180 00 
IČ:26465728
zastoupená Petrem Michovským, jednatelem 

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 
SML/33/0139/2022 „Stavba sportovního zázemí FK Koloděje" (dále jen „Dodatekč. 3"):

I.
Úvodní ustanovení

1.1 Objednatel a zhotovitel mezi sebou dne 4.1.2023 uzavřeli Smlouvu o dílo, na jejímž základě se 
zhotovitel zavázal provést pro objednatele dílo spočívající v provedení stavebních prací-výstavby 
sportovního zázemí FK Koloděje, která byla následně změněna co rozsahu díla a ceny na základě 
dodatku č. 1 a dodatku č. 2 ze dne 23.6.2023 (dále jen „Smlouva", předmět plnění dle Smlouvy 
dále také jen „Dílo").

1.2 Vzhledem ke skutečnosti, že po uzavření Smlouvy došlo k nutnosti změny rozsahu Díla a dílčím 
změnám technického provedení Díla oproti původní Projektové dokumentaci Díla, přičemž tyto 
změny byly vyvolány v důsledku objednateli nepředvídatelných okolností při uzavření Smlouvy, 
které nebylo možno ovlivnit a které nebyly způsobeny zhotovitelem, které s ohledem na 
technologické postupy není možné provést v původně sjednaném termínu pro provedení díla, 
s tím, že se zároveň jedná o nepodstatné změny Díla ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ"), došlo mezi objednatelem a 
zhotovitelem k dohodě o termínu realizace Díla. Smluvní strany zároveň shodně konstatují, že Dílo 
je již po dohodě stran prováděno dle těchto změněných pokynů a uzavření tohoto Dodatku má 
proto pouze formální charakter stvrzení změn Díla.

II.
Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se v návaznosti na čl. I. odst. 1.2 tohoto Dodatku shora a ustanovení čl. XIV. odst. 
27.1. Smlouvy dohodly na změně ustanovení čl. III. odst. 5.1 Smlouvy o době pro provedení díla

Stránka 1 z 2



tak, že původní ustanovení tohoto článku se zrušuje a nahrazuje se následujícím zněním:

„5.1 Zhotovitel se zavazuje Dílo provést nej později do 31.10.2023."

2.2 V návaznosti změnu termínu pro dokončení Díla se Smluvní strany dohodly na aktualizaci 
harmonogramu dle čl. III. odst. 5.2 Smlouvy, stím, že nový aktualizovaný harmonogram je 
přílohou tohoto Dodatku č. 3.

III.
Závěrečná ustanovení

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nezměněna a 
nadále v platnosti a účinnosti v plném rozsahu.

3.2. Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy, a je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž 
každá ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

3.3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami, účinnosti pak 
okamžikem uveřejnění v Registru smluv.

3.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento Dodatek byl sepsán dle jejich pravé, vážné a svobodné 
vůle, že si Dodatek před jeho podepsáním řádně přečetly a s jeho obsahem bez výhrad souhlasí, 
což stvrzují svými níže připojenými podpisy.

V Praze dne W. /O. 2023

DOLOŽKA
Vsouladus§43odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., 
o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto městská část Praha - Koloděje 
potvrzuje, že tento dokument schválilo 
zastupitelstvo městské části Praha - Koloděje 
usnesením č. &>*>... dne

V Praze dne ^2023

  

Petr Michovský 
jednatel

Stránka 2 z 2


